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Julehilsen



Kære forældre på Randers Friskole & Børnehus                 

Nu nærmer juleferien sig, og det bliver et tiltrængt pusterum for
både børn og voksne. December er fyldt med mange hyggelige
traditioner som juleklippedag, julemarked og julehygge i 
SFO, forældre julehygge i Børnehuset og afsluttende jule-
samling med alle skolebørn i dag i hallen. Her lyttede 
vi til børnekoret, sang julesange og hørte julens budskab.  
Jeg takker også for de mange søde juleønsker og hilsner, 
som jeg har fået fra børnene. Det rummer alt fra ønsker 
om svævebaner, PlayStation, skaterramper, sportshal og 
gokarts – nogle tror vist, at julemanden bor i Randers  

Torsdag var vi til julegudstjeneste i Frikirken Randers, hvor de
havde forberedt et spændende og alsidigt program for os. Det er
spændende at komme rundt i lokalområdets kirker til vores
højtider. 

I sommers begyndte 54 nye børn på skolen. Siden er flere elever
kommet til, og enkelte er flyttet til andre skoler. Vi har 
optaget 22 elever til vores kommende 0. klasse, og 
10. klasse er fyldt, og med 7 elever på venteliste. 
Vi opretter to 10. klasser, hvis vi får 5 elever 
mere indskrevet inden vinterferien. 

19. dec. 2025

Status på byggeri, fysiske rammer og renovering
I min julehilsen sidste år, fortalte jeg om vores nye byggeri af en
indskolingsbygning, og nu et år efter er vi tæt på færdiggørelse af
projektet. Vi har hele tiden haft som forventning, at børnene i 
indskolingen kan flytte ind i den nye bygning til vinterferien. 
Det forventes, at tidsplanen holder, og vi glæder os helt 
vildt til at indtage de nye rammer. 

PN Byg fortsætter på vores matrikel med at skifte alle 
vinduer og døre, når det nye hus er færdigt. Dette projekt 
forventes færdigt i uge 8. I denne uge igangsætter vi 
også etablering af stier og udendørs opholdspladser til 
børnene, som forventes færdigt inden foråret. 



Børnehuset blev færdigt i august, og nu mangler der kun få detaljer, for at
beklædningen på den nuværende indskolingsbygning også er færdig. Det
bliver godt, når vi i løbet af foråret kan se tingene færdige, og
helhedsindtrykket bliver noget helt andet end for et år siden. 

Børnehuset oplever god søgning, og vi udvider rammerne til dem med
nogle af lokalerne i den gamle indskolingsbygning. Musiklokalet flytter
også fra hovedbygningen til denne bygning i forbindelse med vinterferien.
Udskolingen har indtaget deres nyrenoverede klasselokaler, og for et par
uger siden havde vi en lille indflytterfest i de opdaterede lokaler.

Tak for jeres tålmodighed med parkering, spærrede veje pga. lastbiler og
håndværkere, og alt det andet, som sidste år har givet af udfordringer. 

Tre ansatte på barsel, en på efterløn 
og et stillingsopslag ude
Vi oplever et lille babyboom blandt vores ansatte. Anne-Dorthe,
pædagogmedhjælper i Børnehuset, er gået på barsel, Betina, klasselærer i 6.
klasse går på barsel i denne uge, og vores nye lærer Laura går på barsel til
april. Kæmpe tillykke til dem alle, og vi glæder os med deres familier. Vi har
alle barselsafløserne på plads inden længe. Inger, som i næsten 24 år har
været børnehaveklasselærer hos os, går på efterløn og har sidste arbejdsdag
primo marts. Vi afholder en afskedsreception for Inger den 6. marts og siger
tak for mange års tro tjeneste på skolen. VI søger en indskolingslærer, som
kan tiltræde til den 1. marts. Stillingsopslag findes på vores hjemmeside. 
Del gerne i jeres netværk.
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https://randersfb.dk/stillingsopslag-engageret-og-dygtig-indskolingslaerer-soeges/


Prisregulering pr. 1. januar og sociale medier
Priserne for 2026 er blevet opdateret på www.randersfb.dk. Børnehusets
priser følger fortsat Randers kommune, og priser for skole/SFO har fået en
lille stigning. Ring endeligt til kontoret, hvis I har spørgsmål til dette eller
andre ting.

På Facebook og Intragram kan I følge os og se den seneste 
video fra Børnehuset og vores 10. klasse. Der vil i løbet 
af foråret komme flere videoer fra hverdagen. 

Doolexia – et mærkbart løft til vores 
ordblinde elever

På RFB er ethvert barn værdifuldt, og vi ønsker at skabe et lærings-
miljø, hvor alle kan deltage ligeværdigt på trods af læse- og skrivevanskeligheder. 

RFB har derfor valgt at tilbyde Doolexia til elever med læse- og
skrivevanskeligheder og ordblindhed. Doolexia er en undervisnings-
metode og et program, hvor eleverne arbejder intensivt med skrift-
sproget. Dette program er evalueret af VIVE, som konkluderer, 
at Doolexia har en signifikant effekt på udviklingen af læse- og
skrivekompetencer. 

Vi har nu været i gang i to måneder, og eleverne kan 
allerede fortælle om, at deres læse- og 
skrivekompetencer forbedres. 

En dreng i udskolingen kunne inden sommerferien læse omkring halvdelen 
af de 120 ord i træningsprogrammet, og nu kan han læse en nemmere 
bog uden hjælp. Han fortæller, at det er nemmere at skrive beskeder 
på mobilen og at følge med i skolen. 

En pige fortæller, at hun mærker et stort fremskridt. Hun kan 
læse mere uden hjælp, og at AppWriter (læse/skrive program) 
er nemmere at bruge, fordi hun kan stave mere selv. Hun oplever 
derfor også, at skolens andre fag bliver nemmere at følge med i. 

Et forløb i Doolexia starter med 16 ugers undervisning, og allerede nu, 
hvor vi kun er halvvejs i forløbet, er det beundringsværdigt at se, hvor meget
vores elever knokler for at fremme deres læse- og skrivekompetencer. 

https://randersfb.dk/skole-sfo/#f_priser
https://www.facebook.com/RandersFB/
https://www.instagram.com/randersfb/


Vi har vores årlige bedsteforældredag den 20 marts kl. 8.05-11.35. Her
inviterer vi alle bedsteforældre til indskolingsbørnene til at deltage i
skoledagen, se vores nye faciliteter og lytte til et spændende og brugbart
oplæg, om bedsteforældrenes vigtige rolle i børnebørnenes liv og virke. Fra
kl. 12 er skole, SFO og Børnehus lukket denne dag, da medarbejderne har
pædagogisk dag. 
  
Til jeres kalender, vil jeg minde jer om, at vi har forældrekredsmøde på skolen
onsdag den 15. april kl. 16-17. Vi håber mange af jer vil møde op og høre fra
skolens tilsynsførende Anna Marie Hald, og få det nyeste omkring skolens
udvikling, status og tiltag fra bestyrelsen og ledelsen. 

Vi gentager forældrearbejdsdagen i 2026. Vi havde en skøn og effektiv
arbejdsdag i 2025, hvor der virkeligt blev taget fat. Denne gang bliver det
torsdag den 21. maj kl. 15.30-17.30 med efterfølgende aftensmad. Det er
naturligvis frivilligt at deltage, men vi håber, at mange kan være med, og på
den måde gøre skolen og Børnehuset endnu bedre og smukkere til vores
børn.

Jeg vil ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår. 
Tak for samarbejdet det forgangne år, og for jeres 
opbakning i hverdagen til Børnehusets og skolens 
medarbejdere. Vi glæder os til en god lang 
juleferie og til at se alt det spændende, 
som 2026 vil bringe.

Bedsteforældredag, forældrekredsmøde for skolen og
forældre arbejdsdag for både skole og børnehus.


